
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.12.2016         № 2408-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 26 декабря 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета Т.Н. Засухина 

 

 

 

Начальник Лицензионного управления     О.Д. Ивановская 

 

 

 

        

Начальник Общего отдела 

Управления развития 

учреждений здравоохранения                           Ю.А.Неустроева      

     

 

 

Начальник  

Юридического отдела                             И.Г. Молокова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 
 

                  

Долгорукова О.М.,  314-04-43           

                                       

                     

 

 

                       

                               

 

 



                    Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 26.12.2016   №   2408-п    

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 
 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «МИБС - Протезирование», 

сокращенное наименование: ООО «МИБС - Протезирование»; адрес места нахождения 

юридического лица: 191144, город Санкт-Петербург, улица 6-я Советская, дом 24-26/19-21,  

литера А.  

ИНН - 7842032278, ОГРН – 1157847131518. 

Регистрационный номер заявления 07543/16 от 29.11.2016. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 08.12.2016,  

акт проверки № 07543/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2304-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2016. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07543/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007454 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Самойловой, д. 5 лит. П, часть пом. 4Н  

(п. 2, ч. п. 3, ч. п. 5, п. 8, п. 9). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «БУМАГ.НЕТ», сокращенное 

наименование: ООО «БУМАГ. НЕТ» адрес места нахождения юридического лица: 194044,  

Санкт-Петербург, Лесной проспект, дом 4, квартира 74.  

ИНН - 7802577660, ОГРН – 1167847216349. 

Регистрационный номер заявления 07472/16 от 10.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2016 № 2140-п.  

Срок проведения проверки с 14.11.2016 по 09.12.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки № 07472/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2016 № 2191-п.  

Срок проведения проверки с 18.11.2016 по 15.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016,  

акт проверки № 07472/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007455 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.22, литер А, ч. п. 2Н,  

пом. 173 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: судебно-медицинской экспертизе; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 



3. Общество с ограниченной ответственностью «Первый Шаг», сокращенное 

наименование ООО «Первый Шаг», адрес места нахождения юридического лица: 194214,  

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 93, помещение 1Н.  

ОГРН - 1147847265004, ИНН – 7801634795. 

 Регистрационный номер заявления 07532/16 от 24.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016,  

акт проверки № 07532/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2017. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07532/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007456 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 93, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу.  

 

4. Обществ с ограниченной ответственностью «КО-ДЕНТ», сокращенное 

наименование ООО «КО-ДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 194356,  

город Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 26, корпус 1, литера А, помещение 10-Н.  

ОГРН -1167847397960, ИНН – 7802596729. 

 Регистрационный номер заявления 07534/16 от 24.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016,  

акт проверки № 07534/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 20.12.2016,  

акт проверки № 07534/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007457 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 26, корп. 1, лит. А, пом.10Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр АРклиник», 
сокращенное наименование ООО «МЦ АРклиник.», адрес места нахождения юридического лица: 

РФ, 196240, город Санкт-Петербург, Улица Варшавская, дом 69, кор. 3, лит. А, помещение 17Н.  

ОГРН -1167847319760, ИНН – 7810605688. 

 Регистрационный номер заявления 07513/16 от 22.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016,  

акт проверки № 07513/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п. 

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 14.12.2016,  

акт проверки № 07513/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007458 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 69, кор. 3, лит. А, пом. 17Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологический Центр 

ОРТА», сокращенное наименование ООО «Стоматологический Центр ОРТА», адрес места 

нахождения юридического лица: 197374, город Санкт-Петербург, Яхтенная улица, дом 3, корпус 2, 

помещение 14-Н.  

ОГРН -1167847300521, ИНН – 7814658627. 

 Регистрационный номер заявления 07518/16 от 22.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016,  

акт проверки № 07518/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 16.12.2016,  

акт проверки № 07518/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007459 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Яхтенная улица, д. 3, кор. 2, лит. А, пом. 14Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология Розиной Натальи», 
сокращенное наименование ООО «Стоматология Розиной Натальи», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация. 195297, город Санкт-Петербург, улица Тимуровская, 

дом 23, корпус 1, литер «А», помещение 30-Н.  

ОГРН -1167847185318, ИНН – 7804564391. 

 Регистрационный номер заявления 07576/16 от 06.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016 № 2318-п.  

Срок проведения проверки с 12.12.2016 по 13.01.2017. Проверка проведена 16.12.2016,  

акт проверки № 07576/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.12.2016 № 2352-п.  

Срок проведения проверки с 16.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07576/16/В.  



Лицензия № ЛО-78-01-007460 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, Тимуровская улица, д. 23, корп. 1, лит. А, пом. 30Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Лада», сокращенное наименование 

ООО «Лада», адрес места нахождения юридического лица: 197082, г. Санкт-Петербург, 

Богатырский проспект, д. 49, корпус 1, лит. А, помещение 24Н.  

ОГРН -1167847159523, ИНН – 7814646131. 

 Регистрационный номер заявления 07542/16 от 28.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 08.12.2016,  

акт проверки № 07542/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2304-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2016. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07542/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007461 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, часть пом. 24Н, 

помещения 1, 3-6, 9, 11-15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

 9. Общество с ограниченной ответственностью «Стома Проф», сокращенное 

наименование: ООО «Стома Проф», адрес места нахождения юридического лица: 197046,  

город Санкт-Петербург, улица Мичуринская , д. 11/18, литер А  

 ИНН: 7813464717, ОГРН: 1107847040223  

 Регистрационный номер заявления № 07577/16 от 06.12.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016 № 2318-п.  

Срок проведения проверки с 12.12.2016 по 06.01.2017. Проверка проведена 14.12.2016,  

акт проверки № 07577/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.12.2016 № 2352-п.  

Срок проведения проверки с 16.12.2016 по 12.01.2016. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07577/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007462 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197046,  Санкт-Петербург, улица Мичуринская, дом 11/18, литер А, пом. 3Н.  



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; стоматологии детской.  

 

 10. Общество с ограниченной ответственностью «Ортомед», сокращенное 

наименование: ООО «Ортомед», адрес места нахождения юридического лица: 194352, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Сиреневый б-р, д. 18, корп. 1, лит. В, пом. 3Н. 

ИНН: 7802861960, ОГРН: 1147847194330  

Регистрационный номер заявления 07552/16 от 30.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 07.12.2016,  

акт проверки № 07552/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2394-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 05.01.2017. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07552/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007463 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 18, кор. 1, лит. В, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

едико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; рентгенологии;сестринскому делу; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 11. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕРБЕНА», сокращенное 

наименование: ООО «ВЕРБЕНА», адрес места нахождения юридического лица: 194362,  

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Юкковское шоссе (Осиновая Роща), дом 14, корп. 2, 

кв. 7. 

ИНН: 7802597345, ОГРН: 1167847405395  

Регистрационный номер заявления 07558/16 от 01.12.2016.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 16.12.2016. Проверка проведена 07.12.2016,  

акт проверки № 07558/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2394-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 22.12.2016  

акт проверки № 07558/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007464 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 194356, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 24/2, литер А, пом. 57Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

 12. Общество с ограниченной ответственностью «Приоритет», сокращенное 

наименование: ООО «Приоритет», адрес места нахождения юридического лица: 197022, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, дом 30, лит. А, пом. 9Н.  

ИНН: 7813263190, ОГРН: 1167847404135  

Регистрационный номер заявления 07503/16 от 17.11.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2016 № 2199-п.  

Срок проведения проверки с 21.11.2016 по 16.12.2016. Проверка проведена 23.11.2016,  

акт проверки № 07503/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2016 № 2219-п.  

Срок проведения проверки с 25.11.2016 по 22.12.2016. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07503/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007465 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 26 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 30, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в  амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии.  

 

 


